[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _________ № ________

О присвоении муниципальному общественному кладбищу «Старое»,
расположенного по адресу Московская область, г.  Истра, ул. Урицкого
 статуса «открытого для свободных захоронений»

[bookmark: _Hlk14169546][bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», распоряжением администрации городского округа Истра Московской области от 20.01.2022 № 17-Р «О передаче объектов движимого имущества из казны городского округа Истра Московской области в оперативное управление муниципальному казенному учреждению «Служба кладбищ городского округа Истра», на основании Устава городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области
РЕШИЛ:
1. Присвоить муниципальному общественному кладбищу «Старое», расположенного по адресу Московская область, г.  Истра, ул. Урицкого, кадастровый номер 50:08:0010109:118, статус «открытого для свободных захоронений».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области от 21.05.2014 № 3/6 «О признании кладбища Старое, расположенное на территории городского поселения Истра, закрытым для свободных захоронений».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                     Глава
городского округа Истра                                 городского округа Истра
______________А.Г. Скворцов                         _________________Т.С. Витушева

image1.png